Un quadro in ovato dipinto in tela rappresentante il ritratto del defonto Sig.^r Matteo Ciofani con cornice intagliata e dorata d'oro buono 10:

Alla finestra

Una tendina a due partite di tela barbantina con falpalà spettando la tavoletta al sud.^o Sig.^e D. Carlo la sola tendina 4: 50

Et sic ob tarditatem horae dimissum fuit suptum Inventarium, et bona sic ut sopra descripta

[272r] et Inventariata remanserunt in eisdem met locis ubi reperta fuerunt tradita tamen supto Illmo D. Canonico D. Ioanni Ceci Executori Testamentario pto protextans quod si esset in pnte Inventario aliquid descriptum quod describendum non esset pro non descripto habeatur, et si esset aliquid non descriptum quod describendum esset pro descripto habeatur ac animo addendi, et minuendi quando notitiam haberuit animi.

Super quibus

Actum Romae ubi supra

[272v] pntibus infris testibus

Io sotto scritto ho stimato le sopra descritte robbe conforme la mia pratica perizia e coscienza e con mio giuramento in fede Roma Filippo Romagnoli pubblico Perito Regattiere M. P.

[273r] Die vigesima quinta Ianuarij 1798 de mane

Continuatum fuit praesens Inventarium ad Instantiam pti Illmi D. Canonici D. Ioannis Ceci quae supra [...] cum pntia D. Laureti Petrucci Proris et expectata hora intimata et subsequenti pulsata, et elapsa accusataque contumacia Citatorum non comparentium pro secretum fuit pns Inventarium et bona reperta ita se habent

Ritornati nel sud.^o Appartamento, e passati nella

[273v] sud.^a Stanza dove dormiva il defonto

Primieramente si è dichiarato dal Sig.^r D. Ludovico Moretti agente del Sig.^r Baccher che le suddescritte due Cantoniere stimate baj: 60: l'una spettano al d: Sig.^e Baccher onde si abbiano per non stimate

Indi un Tavolino ad uso di scrivania con un Tiratore chiave, e serratura quattro piedi a zampa di capra rabescato in radica di olivo con riporto di

[274r] Cordovano nero nel mezzo 1:

Sopra del medesimo

Una Scrivaniola antica di ottone composta del suo piatto centinato Calamaro polverino, e pennarolo : 50

Dentro il tiratorino

Una Cartina con dentro num.^o Sette Crognole sciolte due di pasta, e cinque di pietra rotte : 40

Diversi libercoli di divozioni e lunarj e diarj di niuna considerazione

Un mostacciolo di Pietra : 05

[274v] Quattro carte sopra il tavolino incise in Rame, che rappresentano il domo di Dresda : 20

Quattro sopra collari : 10

Si dichiara che il Parato ed altro esistente in d.^a Stanza non si apprezza come spettante al sud.^o Sig.^r Baccher